UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-VP Hải Dương, ngày       tháng 3 năm 2023

V/v tuyên truyền, khuyến khích nộp hồ sơ
trực tuyến trên trang dịch vụ công của tỉnh

hoặc dịch vụ công Quốc gia

Kính gửi:
- Các Phòng quản lý Nhà nước thuộc Sở;
- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố.

Để tạo điều kiện thuận tiện cho tổ chức, cá nhân nộp hồ sơ thủ tục hành
chính được nhanh chóng, thuận tiện, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị
các Phòng quản lý Nhà nước thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện,
thị xã, thành phố tuyên truyền, hướng dẫn các tổ chức, cá nhân được biết và tích
cực nộp hồ sơ trực tuyến đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải
quyết của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, cụ thể như sau:

I. KHUYẾN KHÍCH NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN
Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có chính sách ưu tiên giải quyết trước

đối với hồ sơ thủ tục hành chính nộp trực tuyến. Thời gian giải quyết hồ sơ nộp
trực tuyến được cắt giảm từ 10% đến 30% so với tổng số thời gian giải
quyết theo quy định.

II. NỘP HỒ SƠ TRỰC TUYẾN TRÊN TRANG DỊCH VỤ CÔNG
CỦA TỈNH HOẶC DỊCH VỤ CÔNG QUỐC GIA

1. Địa chỉ truy cập: https://dichvucong.haiduong.gov.vn hoặc
https://dichvucong.gov.vn.

2. Đăng nhập hệ thống
a) Đối với các cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp chưa có tài

khoản đăng nhập, vào mục Đăng ký để tạo tài khoản: Cần chú ý cung cấp
đầy đủ các thông tin mà hệ thống yêu cầu, đặc biệt là các thông tin về số
điện thoại, địa chỉ email, thông tin cá nhân,… để đảm bảo khi cần liên hệ
hoặc trả kết quả được thuận lợi.

b) Đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp đã có tài khoản, vào
mục Đăng nhập để truy cập vào hệ thống.

3. Thao tác vào chuyên mục Nộp hồ sơ trực tuyến: Cần chú ý lựa
chọn đúng loại thủ tục hành chính cần giải quyết, thực hiện kê khai đầy đủ
thông tin, đính kèm các tệp thành phần hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu; nộp phí
và lệ phí (nếu có) theo quy định và gửi hồ sơ. Sau đó theo dõi tình hình xử
lý hồ sơ và nhận kết quả.

2

4. Đăng ký nhận kết quả tại nhà thông qua dịch vụ bưu chính công ích,
trực tiếp hoặc trực tuyến.

(Hướng dẫn chi tiết các hình thức nộp hồ sơ được gửi kèm theo Công văn
này và được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch tại địa chỉ: https://sovhttdl.haiduong.gov.vn - mục Thông báo. Tổ chức,
cá nhân có thể xem trực tiếp các video hướng dẫn tạo địa chỉ:
https://dichvucong.haiduong.gov.vn hoặc https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-
huong-dan-cong-dan-doanh-nghiep.html).

Đề nghị các Phòng quản lý nhà nước thuộc Sở, Phòng Văn hóa và Thông
tin các huyện, thị xã, thành phố tuyên truyền, hướng dẫn cho các tổ chức, cá
nhân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Văn phòng UBND tỉnh (để báo cáo);
- Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo thực hiện);
- Trung tâm Phục vụ Hành chính công (để biết);
- Bà Nguyễn Thị Loan (để tuyên truyền trên Website);
- Ông Nguyễn Hữu Dương   để
- Bà Nguyễn Thị Hương;      thực hiện
- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Trung

https://sovhttdl.haiduong.gov.vn
https://dichvucong.haiduong.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:39:59+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Thành Trung<nguyenthanhtrung.vhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:43:19+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:43:27+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T09:43:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!